[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.06.2023

	                  №   147

[bookmark: _Hlk135994064]О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред. 13.10.2022 № 331, 11.11.2022 № 368, 29.05.2023 № 141) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk136242356][bookmark: _Hlk135994258]1.1. в приложении к постановлению Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в строке «информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы, в том числе по годам реализации программы» раздела 1 «паспорт муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»:
[bookmark: _Hlk136332197]1.1.1 фразу «Объем финансирования составляет 30 757,81 тыс. рублей» заменить фразой «Объем финансирования составляет 31 272,22 тыс. рублей»;
[bookmark: _Hlk136332373][bookmark: _Hlk136332631]1.1.2 фразу «2023 год – 2 660,40 тыс. рублей, в том числе: - бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;   - краевой бюджет – 2 410,40 тыс. рублей» заменить фразой «2023 год – 3 174,81 тыс. рублей, в том числе: - бюджет городского округа города Шарыпово – 264,41 тыс. рублей;   - краевой бюджет – 2 910,40 тыс. рублей».
1.2. в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	 «Развитие инвестиционной деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»
	всего расходные обязательства по программе
	005
	0412
	0810000

3174,81

2660,40

2660,40
	8495,61

	в том числе по ГРБС:

	0412
	08100S6070
	811
	2574,81
	2560,40
	2560,40
	7695,61

	0412
	08100S6680
	811
	600,00
	100,00
	100,00
	800,00

	1.1.
	Подпрограмма
	 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	005
	0412
	0810000

3174,81

2660,40

2660,40
	8495,61

	в том числе по ГРБС:

	0412
	08100S6070
	811
	2574,81
	2560,40
	2560,40
	7695,61

	0412
	08100S6680
	811
	600,00
	100,00
	100,00
	800,00

»
1.3. в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа

	«Развитие инвестиционной деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

	Всего
	3174,81
	2660,40
	2660,40
	8495,61

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	264,41
	250,00
	250,00
	764,41

	краевой бюджет <1>
	2910,40
	2410,40
	2410,40
	7731,20

	федеральный бюджет <2>

	внебюджетные источники

	1.1.
	Подпрограмма
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»
	Всего
	3174,81
	2660,40
	2660,40
	8495,61

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	264,41
	250,00
	250,00
	764,41

	краевой бюджет <1>
	2910,40
	2410,40
	2410,40
	7731,20

	федеральный бюджет <2>

	внебюджетные источники

													»
1.4. в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»:
1.1.1 фразу «Объем финансирования составляет 30 757,81 тыс. рублей» заменить фразой «Объем финансирования составляет 31 272,22 тыс. рублей»;
1.1.2 фразу «2023 год – 2 660,40 тыс. рублей, в том числе: - бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;   - краевой бюджет – 2 410,40 тыс. рублей» заменить фразой «2023 год – 3 174,81 тыс. рублей, в том числе: - бюджет городского округа города Шарыпово – 264,41 тыс. рублей;   - краевой бюджет – 2 910,40 тыс. рублей».
1.5. в приложении № 2 к Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» строки 2.2.1 «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности», 2.2.2 «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«
	2.2.1 Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08100S6070
	811
	2574,81
	2 560,40
	2 560,40
	7695,61
	Поддержано субъектов МСП – не менее 9 ед.
Сохранено рабочих мест не менее – 13 ед.
[bookmark: _Hlk111207923]Объем привлеченных инвестиций – не менее 3,4 млн. рублей

	2.2.2 Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08100S6680
	811
	600,00
	100,00
	100,00
	800,00

	Итого по подпрограмме

	3174,81
	2 660,40
	2 660,40
	8495,61

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru ).

Глава города Шарыпово                                                                           В.Г. Хохлов